² Se aprovado com Restrição, proceder às correções nos prazos determinados.

OBSERVAÇÕES E CONSIDERAÇÕES FINAIS

O estádio possui 09 (nove) catracas, sendo 07 (seis) para o time mandante e 01 (duas)
para o time visitante.

A capacidade de público do estádio liberada pelo Corpo de Bombeiros Militar é de
33.617 (trinta e três mil seiscentos e dezessete) pessoas. No entanto, o estádio teve sua
capacidade reduzida para 4.559 (quatro mil quinhentos e cinquenta e nove) pessoas.
Conforme o Documento 1 da Portaria 55/2023 do Ministério do Esporte, onde, a
proporção para o acesso do público a praça desportiva é de 01 (uma) catraca para cada
660 (seiscentos e sessenta) pessoas e por não possuir sistema de monitoramento.